C
 bro et ignominia merito affici, qui a sene tot
 Periculumque esse ne ipsi quidem ridiculi evaderent, ii vero quos ita tractarent, illustriores red-
 derentur. Marcus igitur Arethusiorum furori ac multiplicibus tormentis tanta animi fortitudine re-
 stitit, ut ab ipsis etiam gentilibus eo nomine sit laudatus.

ΚΕΦΑΛ. ΙΑ'.

Περὶ Μακεδονίου, Θεοδούλου, Γρατιανοῦ, Βου-
 σιρίδος, Βασιλείου καὶ Εὐψυχίου, τῶν ἐν
 ἐκείνοις τοῖς χρόνοις μαρτυρησάντων.

Ἐν δὲ τῷ τότε, καὶ Μακεδόνιος, Θεόδουλος τε καὶ
 Τατιανὸς οἱ Φρύγες, ἀνδρείως ἐμαρτύρησαν. Ἐπεὶ

¹ Socr., lib. III, c. 15.

195 Sed ubi multos sua causa periclitari rapti-
 rique, et judicia ac tormenta subire comperit, rediit
 ex fuga, seque sua sponte obtulit multitudini, ut quo-
 cunque placuisset modo in ipsum saevirent. Illi vero,
 qui hominem laudare debuerant, utpote qui dignum
 philosopho facinus edidisset, spretos se potius hoc
 facto existimantes, universi facto impetu in eum
 irruerunt; et per compita eum trahentes, pulsare
 ac vellicare cœperunt, quæ quisque vellet membra
 ferientes. Nec viri solum, sed et feminae, et omnis
 promiscue ætatis, alacri animo et ira succensi, cer-
 tatum huic operi incumbabant: adeo ut tenuibus
 funiculis aures ejus abscederint. Sed et pueri qui
 scholas frequentabant, ludicrum ex eo fecerunt:
 eumque in sublime tollentes, et in se ipsum vol-
 ventes, jactabant ad se invicem atque excipiebant,
 stillis eum atrociter confingentes. Cumque jam toto
 corpore vulneratus, adhuc tamen spiraret, melle et
 liquamine perunctum, et in sportulam ex juncis
 textam conjectum, sublimem extulerunt. Quo qui-
 dem tempore, cum apes et vespæ ad eum advola-
 rent, carnesque ejus exederent, Arethusiis dixisse
 fertur, se quidem sublimem esse, ipsos vero ab-
 jectos humique repentes ab se conspici: atque ex
 eo conjicere se quænam sibi et ipsis sors brevi
 eventura easset. Aiunt etiam eum qui tunc temporis
 præfectus erat prætorii, gentilium quidem super-
 stitioni admodum deditum, moribus tamen adeo
 eximium, ut ad hoc usque tempus fama illius per-
 severet, Marci admiratum constantiam, libere re-
 prehendisse imperatorem: cum diceret ipsos pro-

tantosque cruciatus fortiter perpesso victi essent.
 multiplicitibus tormentis tanta animi fortitudine re-

196 CAP. XI

De Macedonio, Theodulo, Gratiano, Busiride, Ba-
 silio et Euppsychio, qui tunc martyrio perfuncti
 sunt.

Eodem tempore Macedonius, Theodulus et Tatia-
 nus, Phryges, forti animo martyrium pertulerunt ¹.

VALESH ANNOTATIONES.

concinnius mihi videtur et elegantius. Certe Grego-
 rius Nazianzenus, in priore *Invecliva adversus*
Julianum, pag. 88, hanc distinctionem confirmat.
 Sic enim ait de Marco Arethusio: Ἐπεὶ δὲ ἤσθετο
 πολλῶν μὲν δι' αὐτὸν ἐλχομένων, καὶ ἀγομένων,
 πολλῶν δὲ περὶ ψυχῆς τρεχόντων, etc. Vides post
 fugam Marci Arethusii multos tractos, multos in
 iudicium vocatos fuisse, eo quod Marcum occultare
 crederentur, multos etiam periculum capitis subi-
 isse. Non igitur solum ἐκινδύνευσαν περιᾶσθαι,
 sed re vera ἐπειράθησαν. Porro hunc Marcum
 Arethusium diversum esse existimo a Marco Are-
 thusio, qui cum Arianis semper conjunctus fuerat
 jam inde a temporibus Constantini. Hic enim mor-
 tuus est ante concilium Sardicense, ut didici ex
 Epistola synodica Orientalium apud Sardicam
 episcoporum, ubi de Hosio ita scribunt: Sed et
 Hosium propter supradictam causam, et propter